
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 14.4. do 17.4.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole. 

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 7.A 

Předmět Učivo Poznámka 

M 

Výukový listy – procenta, slovní úlohy, promile 

M 2. díl : 59/D vzorový – projít a promyslet 

59/6,7,8; 60/14; 71/2,3; 72/6,7,8,9A –vypracovat do ŠS 

https://www.youtube.com/watch?v=w08rAys1ryg 

https://www.youtube.com/watch?v=ve2c8WxRuSs 

https://www.youtube.com/watch?v=Tbkonx6Iyjo 

Další informace v Dm 

software. 

Doporučuji výuková videa! 

F 
Přečíst čl. 3.3(str. 155- 6). Do sešitů zapsat nadpis a nakreslit obr 3.7 a 3.8. Promyslet 

odpověď na o3 str. 157 a písemně do školního sešitu odpověď na u2 str. 157  

Odpovědí na:  

pavel.kolar@tgmpisek.cz 

Čj 

MLUVNICE:  uč. s. 20 synonyma, homonyma – vypsat z rámečku poznámky do šk. 

sešitu; s. 21/1; 21/3,  4a)c); 22/5, 7 

SLOH:  uč.s.117 – Charakteristika – vypsat z rámečku do sešitu poznámky (co je to za 

útvar, přímá x nepřímá); 117/1 a) vypsat  

117/2 přečíst + vyhledat nepřímou charakteristiku 

-napsat si do sešitu osnovu charakteristiky – růžový rámeček uprostřed s. 117 
LITERATURA: libovolná kniha dle zájmu – přečíst + zápis do čtenářského deníku 

 

Nj Slov. zásoba ze str. 41-43 - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské Mgr. O. Maříková 

Z Střední Evropa, Německo - učebnice strana 82-85, přečíst a napsat výpisky do sešitu 
Pracovní list na  
https://portal.dmsoftware.cz 

AJ 5.lekce -úvod 

Mgr. V. Texlerová 

Aplikace Google classroom 

online vyučování 

RJ 

Opakování správného psaní slovíček v azbuce. 

Vypracujte pracovní list – vše mi odešlete mailem na: magdalena.haskova@tgmpisek.cz 

Skupinová výuka na Skype – výklad s výslovností nových ruských slovíček proběhne ve 

středu 15.4. od 10h ve skupině „Ruština“ – viz na webu. 

 

Pracovní list a další informace 

na: 

https://portal.dmsoftware.cz 

D 

Ze stránek http://www.kompetenceprozivot.cz/dejepis-na-internetu/ vypracovat do sešitu 
poznámky:  Čechy královské, a následně kliknout na otázky – vypracovat do sešitu (číslo otázek: 
1,4,5,14,15). 

 

HV Podívejte se na český muzikál Krysař - https://www.youtube.com/watch?v=RfHntwF2KrY                                       
Do sešitu napiš o čem je děj 

muzikálu 

https://www.youtube.com/watch?v=w08rAys1ryg
https://www.youtube.com/watch?v=ve2c8WxRuSs
https://www.youtube.com/watch?v=Tbkonx6Iyjo
mailto:magdalena.haskova@tgmpisek.cz
https://portal.dmsoftware.cz/
http://www.kompetenceprozivot.cz/dejepis-na-internetu/
https://www.youtube.com/watch?v=RfHntwF2KrY


 

  

Sp Pomáhat doma s domácími pracemi a pomáhat přípravou na Velikonoce 
Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

Vv Výzdoba na Velikonoce 
Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

Tv Cvičení doma, pohyb venku, kolo, běh 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

Př 
 Rozmnožování rostlin – pokračování rodu (učebnice str.80-81-přečíst, zápis, úkoly. 

Informace na „https://portal.dmsoftware.cz“, https://fred.fraus.cz/) 
 

SP 

Udělej si jeden zdravý den. K snídani si dej např. müsli s mlékem, ke svačině banán, 

k obědu kuřecí prsa se zeleninou, k odpolední svačině zeleninu a k večeři např. Cottage sýr. 

Přes den si udělej krátkou procházku, aby sis odpočinul po velikonočních hodech. 

 

TV-D 

Každý den se hýbejte podle svých možností. Pokud můžete, vyrazte do přírody. Doma se 

dá posilovat jako při kruhovém tréninku v malém sálku. Inspiraci můžete hledat i na 

internetu (pro tento týden třeba https://www.youtube.com/watch?v=mgzMD1tm9p0) 

Mgr. K. Brůžková 

Tv 

dívky 

3 série: 20 dřepů, 10 kliků, 5 sklapovaček, skákání panáka (15 sekund) 

    videa pro domácí cviky a trénink                                                 

https://www.youtube.com/watch?v=k18XXBtCNqA  (od 3:55 min) 

https://www.youtube.com/watch?v=vGjdIL4VYRA (od 2:48 min) 

Skupina Mgr. J. Staré 

TV 
Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na stránkách 

školy 
R. Vlček 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://fred.fraus.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=mgzMD1tm9p0
https://www.youtube.com/watch?v=k18XXBtCNqA
https://www.youtube.com/watch?v=vGjdIL4VYRA


Třída 7.B 

Předmět Učivo Poznámka 

M 

Procvičování PÚ a NÚ -  spočítat do sešitu - sbírka 

str. 76/cv. 8,9,10 

str. 77/cv.12, 13, 14, 15 

str. 79/cv.10 str. 80/cv. 11,12,13,14,15  

Další informace  na 

https://portal.dmsoftware.cz 

F Tlak plynu v uzavřené nádobě. Monometr (uč 143 – 146); přečíst 
V případě nejasností k tématu napište 

mail:alexandra.sigmundova@tgmpisek.cz 

Nj 

4.lekce 

Pracovní sešit – str.39 (pročíst), str.40,41  Wiederholungstest (cv.1,2,3,6,7,8, 

vypracovat a poslat), str.51 naučit se slovesa 

Ing. D. Vovesná 

Aj Učebnice str. 48-49 - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské Mgr. O. Maříková 

SP 

Udělej si jeden zdravý den. K snídani si dej např. müsli s mlékem, ke svačině 

banán, k obědu kuřecí prsa se zeleninou, k odpolední svačině zeleninu a k večeři 

např. Cottage sýr. Přes den si udělej krátkou procházku, aby sis odpočinul po 

velikonočních hodech. 

 

RJ 

Opakování správného psaní slovíček v azbuce. 

Vypracujte pracovní list – vše mi odešlete mailem na: 

magdalena.haskova@tgmpisek.cz 

Skupinová výuka na Skype – výklad s výslovností nových ruských slovíček 

proběhne ve středu 15.4. od 10h ve skupině „Ruština“ – viz na webu. 

 

Pracovní list a další informace na: 

https://portal.dmsoftware.cz 

Z 
Učebnice str. 64- 67, číst kapitolu Jižní Evropa 

Jižní Evropa- zapsat poznámky 

Správné řešení pracovního listu z týdne 

30.3-3.4 

https://portal.dmsoftware.cz 

Poznámky Jižní Evropa 

D 

Ze stránek http://www.kompetenceprozivot.cz/dejepis-na-internetu/ vypracovat do 
sešitu poznámky:  Čechy královské, a následně kliknout na otázky – vypracovat do sešitu 
(číslo otázek: 1,4,5,14,15). 

 

ČJ 

1. Učebnice str. 81 Dramatické okénko: Téma – přísudek 

2. Učebnice str. 82 Dramatické okénko: Rozvíjející větné členy + předmět  

3. Vyhledat a napsat informace o Jiřím Trnkovi 

4. Vypracovat cvičení 2 str. 81 a poslat 

 

https://portal.dmsoftware.cz/
mailto:magdalena.haskova@tgmpisek.cz
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
http://www.kompetenceprozivot.cz/dejepis-na-internetu/


 

  

HV 
Podívejte se na český muzikál Krysař - 
https://www.youtube.com/watch?v=RfHntwF2KrY                                       

Do sešitu napiš o čem je děj muzikálu 

Př 
 Rozmnožování rostlin – pokračování rodu (učebnice str.80-81-přečíst, zápis, 

úkoly. Informace na „https://portal.dmsoftware.cz“, https://fred.fraus.cz/) 
 

VV 

V minulé části dlouhodobějšího úkolu jsme se zabývali uměním obecně. Všichni, 

kteří jste mi své práce zaslali (za což ještě jednou děkuji – byly báječné), jste se 

zabývali kresbou nebo malbou.  

Umění však má i další důležitá odvětví – především architekturu (stavby), 

sochařství a užité umění (design). Byla by škoda tyto kategorie výtvarného umění 

opomíjet a tak si vyhledej ke každé z nich jeden příklad. Je jedno, jestli bude 

historický nebo současný.  

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Začínají krásně rašit stromy a tak by pro nás tvořivé 

mohly být inspirací. Budu moc ráda, když nějaké strom nakreslíte nebo namalujete 

a opět pošlete na klara.bruzkova@gmpisek.cz. Může být realistický (podle 

skutečnosti), ale i zcela vymyšlený – třeba s nějakými zajímavými obyvateli… 

 

Sp 
Na PC si otevřete tuto webovou stránku:  https://publi.cz/books/163/09.html a přečtěte si  
článek 9.3 a do sešitu (na papír) vypište druhy ručních (vsazených pil). 

Skupina: Dílny 

(Mgr. Pavel Kolář) 

TV 

Zacvič si každý den- můžeš volit různá videa z nabidky 
https://www.youtube.com/watch?v=q4gq9mn8iXc 
https://www.youtube.com/watch?v=90a-Tf2jrVQ 
https://www.youtube.com/watch?v=8qDDtm6BOfw 

Mgr. I. Sartoriová 

Tv Cvičení doma, pohyb venku, kolo, běh 
Mgr. V. Hegenbart 

Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

TV 
Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na 

stránkách školy 
Mgr. K. Syrovátka 

https://www.youtube.com/watch?v=RfHntwF2KrY
https://portal.dmsoftware.cz/
https://fred.fraus.cz/
mailto:klara.bruzkova@gmpisek.cz
https://publi.cz/books/163/09.html
https://www.youtube.com/watch?v=q4gq9mn8iXc
https://www.youtube.com/watch?v=90a-Tf2jrVQ
https://www.youtube.com/watch?v=8qDDtm6BOfw


Třída 7.C 

Předmět Učivo Poznámka 

M 

Procvičování PÚ a NÚ -  spočítat do sešitu – sbírka stará (nová) 

str. 76/cv. 8,9,10 (str. 83/cv. 8,9,10) 

str. 77/cv.12, 13, 14, 15(str. 84/cv.11, 12, 13, 14, 15) 

str. 79/cv.10 (str.86/cv.10) 

str. 80/cv. 11,12,13,14,15 (str. 87/cv.11, 12, 13, 14, 15) 

Další informace  na 

https://portal.dmsoftware.cz  

Ict Procvičování psaní všemi deseti Skupina Mgr. Mlskové 

F Tlak plynu v uzavřené nádobě. Monometr (uč 143 – 146); přečíst 
V případě nejasností k tématu napište 

mail:alexandra.sigmundova@tgmpisek.cz 

D 

Velký nadpis do sešitu RANÝ NOVOVĚK (1526-1648) = nová kapitola; výpisky z učebnice 

s. 121-123 (rozdíl mezi stavovskou  x absolutistickou monarchií; co jsou manufaktury; 

rozšíření používání peněz – 1.banky a směnárny v severní Itálii); s. 118-119 výpisky do sešitu 

o knihtisku 

Učivo ověřovat kontrolními otázkami u teček 
za hlavním textem 

AJ 

1) Nová gramatika- složeniny –body/ -thing 

- viz pracovní list na  http: //portal.dmsoftware.cz 

2) Pracovní sešit – 38/3, 4 

3) učebnice str. 50- přečti a přelož si nový článek 

4) Nauč se novou slovní zásobu 4D 
Online procvičování zdarma: 

- https://elt.oup.com/student/project/level3/unit4 

 

ČJ 

1)Učebnice str. 76- Věta jednočlenná, dvojčlenná a větný ekvivalent- 

prostudovat tabulku. 

2) Shrnutí pravidel a cvičení- viz pracovní list na http: //portal.dmsoftware.cz – 

vypracuj a odešli mailem. 

3)Učebnice 76/ 2, 77/ 3, 4, 5- ústně na procvičení. 

4) Procvičuj pravopis na www. pavopisne.cz, www.diktaty.cz 

 

Př Stonek-funkce a stavba – učebnice strana 70-71, přečíst a napsat výpisky do sešitu 
Pracovní list a poznámky na  
https://portal.dmsoftware.cz 

ICT psaní všemi deseti 
Mgr. V. Texlerová 

zasláno žákům  mailem 

https://portal.dmsoftware.cz/


 

 

AJ cvičení https://elt.oup.com/student/project/level3/?cc=cz&selLanguage=cs 
Mgr. V. Texlerová 

odkaz k opakování 

RJ 

Opakování správného psaní slovíček v azbuce. 

Vypracujte pracovní list – vše mi odešlete mailem na: magdalena.haskova@tgmpisek.cz 

Skupinová výuka na Skype – výklad s výslovností nových ruských slovíček proběhne ve 

středu 15.4. od 10h ve skupině „Ruština“ – viz na webu. 

 

Pracovní list a další informace na: 

https://portal.dmsoftware.cz 

Z 
Učebnice str. 64- 67, číst kapitolu Jižní Evropa 

Jižní Evropa- zapsat poznámky 

Správné řešení pracovního listu z týdne 

30.3-3.4,  

Poznámky Jižní Evropa 

https://portal.dmsoftware.cz 

OV 
Podívejte se na stránky https://edu.ceskatelevize.cz/stupen-vzdelani/2-stupen-zs téma: Člověk a 

společnost 
Vyber si z videí 

NJ Pracovní sešit st. 34, cv. 1,3 – vypracovat do sešitu Skupina Mgr. M. Housky 

HV Podívejte se na český muzikál Krysař - https://www.youtube.com/watch?v=RfHntwF2KrY                                       Do sešitu napiš o čem je děj muzikálu 

Sp Pomozte rodičům s úklidem nebo prací na zahradě Skupina Ing. S. Vlkové 

VV 

V minulé části dlouhodobějšího úkolu jsme se zabývali uměním obecně. Všichni, kteří jste mi své práce zaslali (za což ještě jednou 

děkuji – byly báječné), jste se zabývali kresbou nebo malbou.  

Umění však má i další důležitá odvětví – především architekturu (stavby), sochařství a užité umění (design). Byla by škoda tyto kategorie 

výtvarného umění opomíjet a tak si vyhledej ke každé z nich jeden příklad. Je jedno, jestli bude historický nebo současný.  

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Začínají krásně rašit stromy a tak by pro nás tvořivé mohly být inspirací. Budu moc ráda, když nějaké 

strom nakreslíte nebo namalujete a opět pošlete na klara.bruzkova@gmpisek.cz. Může být realistický (podle skutečnosti), ale i zcela 

vymyšlený – třeba s nějakými zajímavými obyvateli… 

Sp 
Na PC si otevřete tuto webovou stránku:  https://publi.cz/books/163/09.html a přečtěte si  článek 
9.3 a do sešitu (na papír) vypište druhy ručních (vsazených pil). 

Skupina: Dílny 

(Mgr. Pavel Kolář) 

Tv, Sa Cvičení doma 
Mgr. V. Hegenbart 

Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

TV Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy Mgr. K. Syrovátka 

https://elt.oup.com/student/project/level3/?cc=cz&selLanguage=cs
mailto:magdalena.haskova@tgmpisek.cz
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://edu.ceskatelevize.cz/stupen-vzdelani/2-stupen-zs
https://www.youtube.com/watch?v=RfHntwF2KrY
mailto:klara.bruzkova@gmpisek.cz
https://publi.cz/books/163/09.html

